Comune di Novi di Modena - Protocollo n. 14823/2021 del 10/11/2021
Si attesta, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica & conforme in tutte le
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso Il Comune di Novi di Modena.

2,

\=/ NOVI DI MODENA

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO

Prot n.

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI DELL’ART 1 COMMA 2 LETTERA A)
DEL D.L 76/2020, CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 120/2020, A SUA VOLTA
MODIFICATO DAL D.L 77/2021 CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 108/2021,
AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO, IN BASE AL CRITERIO DEL MASSIMO RIBASSO,
DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - SECONDO
STRALCIO FUNZIONALE.

IMPORTO POSTO A BASE DELLA PROCEDURA A TITOLO DI CORRISPETTIVO €
147.790,00 COMPRESI GLI ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO PARI
AD € 4.200,00 (IVA ESCLUSA).

CUP H57H21000110004 - CIG SIMOG: 89353178D8;

PROVVEDIMENTO DEL R.U.P. RELATIVO ALLA VERIFICA DELLA CORRETTEZZA
DELL’OFFERTA ECONOMICA PRESENTATA DA EMILIANA ASFALTI S.R.L. E ALLA
CONSEGUENTE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

L’Arch. Gherardi Sara, Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Patrimonio del Comune
di Novi di Modena, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento quanto alla procedura di
affidamento in oggetto,

, Premesso che

- con il verbale n. 2 (agli atti del Comune di Novi di Modena con prot. 14817 del 10/11/2021)
relativo alla seconda fase di gara avvenuta in data 03/11/2021, concernente l'apertura delle
buste “2” contenenti le offerte economiche pervenute, il Responsabile del Servizio Tecnico
Manutentivo e Patrimonio del Comune di Novi di Modena, Arch. Sara Gherardi - in qualita
di Responsabile Unico del Procedimento, disponeva di trasmettere alla societda EMILIANA
ASFALTI S.R.L. formale richiesta di conferma dell'offerta presentata, a seguito del
riscontro di una discrepanza nell'importo delle opere ribassato (al netto degli oneri della

“sicurezza) indicato all'interno dell'offerta, il quale risultava erroneamente calcolato
applicando il ribasso unico percentuale allimporto a base di gara comprensivo di oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso.

- il Responsabile Unico del Procedimento ha pertanto provveduto a richiedere alla societa
EMILIANA ASFALTI S.R.L., con prot. 14630 del 08/11/2021, formale conferma del ribasso
unico percentuale offerto, pari a 1,38%, da applicare sullimporto posto a basa di gara
soggetto a ribasso pari a € 143.590,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso pari a € 4.200,00).

- la societad EMILIANA ASFALTI S.R.L. ha confermato, con comunicazione assunta agli atti
del Comune con prot.14637 del 08/11/2021, la sua offerta, consistente in un ribasso unico
percentuale pari a 1,38% da applicare sullimporto posto a base di gara soggetto a ribasso
pari a € 143.590, 00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a €
4.200,00).

Tutto quanto premesso, I'Arch. Gherardi Sara, nella qualita di cui sopra, data la congruita e la
regolarita delle offerte economiche pervenute,

Propone

di aggiudicare i lavori di cui alloggetto aII’operétore economico/societa EMILIANA ASFALTI
S.R.L.,.con sede legale in Via Grande, n. 770 — 41038 San Felice sul Panaro (MO), la quale si &

1



Comune di Novi di Modena - Protocollo n. 14823/2021 del 10/11/2021
Si attesta, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica & conforme in tutte le
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso Il Comune di Novi di Modena.

dichiarata disposta ad eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo netto di € 141.608,46, oltre
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 4.200,00 e oltre IVA al 22%, e quindi per
complessivi € 177.886,32, inclusi oneri per la sicurezza e IVA al 22%, alle condizioni contenute
nella lettera di invito/disciplinare di gara e nel progetto definitivo-esecutivo approvato, applicando
un ribasso del 1,38% (pari ad € 1.981,54) sull'importo a base di gara (soggetto a ribasso unico
percentuale) di € 143.590,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e IVA al 22%.




